KERTAS CADANGAN UNTUK PERTIMBANGAN
LEMBAGA PENGURUSAN MPC (BOM)

	TAJUK    
Keterangan: Tajuk Projek/ Cadangan
	PERUNTUKAN BAGI MEMBANGUNKAN SISTEM DIGITAL REGULATORY IMPACT STATEMENT (DRIS)

	TARIKH/ GARIS MASA
Keterangan: Jadual mula dan akhir pelaksanaan projek/ cadangan 
	Mei – Ogos 2024

	TUJUAN & LATAR BELAKANG
Keterangan: Tujuan dan penerangan ringkas mengenai projek
	Analisa Impak Peraturan (RIA) merupakan proses amalan baik peraturan yang perlu dilaksanakan oleh Kementerian dan Agensi Kerajaan bagi pembangunan dan pelaksanaan peraturan baru selaras dengan Dasar Negara Amalan Baik Peraturan 2021.
MPC selaku agensi yang dipertanggungjawab untuk menyemak Penyata Impak Peraturan (RIS) yang dihantar oleh Kementerian dan Agensi Kerajaan perlu menambahbaik proses dan mendigitalkan proses semakan RIS bagi meningkatkan kecekapan dan produktiviti.


	KAEDAH PELAKSANAAN
Keterangan: Kaedah yang perlu dilakukan bagi melaksanakan projek
	Aktiviti yang akan dilaksanakan adalah seperti berikut:
a. Pelantikan Pembekal bagi membangunkan sistem DRIS
b. Membangunkan Sistem Digital Regulatory Impact Statement (DRIS) dan sistem Digital Regulatory Notification (DRN)
c. Mengintegrasikan sistem DRIS bersama sistem DRN 

	STAKEHOLDERS/ PIHAK BERKEPENTINGAN
Keterangan: Pihak atau kumpulan yang menerima kesan positif mahupun negatif daripada projek yang dijalankan
	Kementerian dan Agensi Persekutuan

	JANGKAAN HASIL/ OUTCOME
Keterangan: Apa yang MPC perlu capai/ faedah-faedah jangka pendek dan jangka panjang hasil dari intervensi projek/ cadangan 
	· Mengurangkan tempoh masa bagi proses Penilaian Impak Peraturan  (RIS) daripada 3 bulan kepada 2 minggu
· Memudahkan Kementerian dan Agensi Kerajaan untuk menghantar  RIS dan menjejaki (tracking) status penilaian RIS

	JANGKAAN OUTPUT
Keterangan:Output ketara dan tidak ketara yang dihasilkan daripada aktiviti projek/ cadangan. 
	Digital Regulatory Impact Statement (DRIS) sistem

	KUMPULAN SASAR
Keterangan: Individu/ kumpulan yang menerima faedah daripada projek/ cadangan
	Kementerian, Pengawal Selia dan Agensi – Agensi Kerajaan


	SUMBER BAJET/ KOS
Keterangan: Sumber bajet / jumlah kos yang terlibat. 
	RM150,000.00 (Peruntukan FORE 2024)

	HASIL (RM) - SEKIRANYA ADA
Keterangan: Pendapatan yang diterima daripada projek
	n/a

	SYOR
Keterangan: Permohonan yang diperlukan daripada Lembaga Pengurusan MPC
	Berdasarkan maklumat yang dinyatakan di atas, memohon pertimbangan dan meluluskan perbelanjaan sebanyak RM150,000.00 daripada pihak Lembaga Pengurusan MPC untuk menjayakan program ini.

	UNIT/ BAHAGIAN
	NCS


**Sila lampirkan maklumat-maklumat lain yang berkaitan sekiranya perlu. 
(Contoh: Agenda program, pelan risiko, gambar rajah, lakaran pelan, senarai nama, dll.)

	DISOKONG OLEH:


NAMA PEGAWAI PENJAGA BAJET
Jawatan:
Nama Bajet:
Tarikh:

**Hanya untuk permohonan yang menggunakan Bajet Pembangunan dari Unit/Bahagian lain. Kolum ini boleh diabaikan sekiranya tidak berkaitan.











	DISEDIAKAN OLEH:



M. SYAHMI AMIZI BIN M SUHAIMI
Penolong Pengurus 
GovTech
	DISEMAK OLEH:



MOHD HISYAM HATIMTAI Pengurus Kanan
GovTech


	DISAHKAN OLEH:



NAMA PENGARAH
Jawatan:
Tarikh:

**Permohonan memadai disemak sehingga peringkat Penyelia. Kolum ini boleh diabaikan sekiranya tidak berkaitan.






































LAMPIRAN 1

1.1. SENARAI CADANGAN PERBELANJAAN BAGI PEMBANGUNAN SISTEM DIGITAL REGULATOR IMPACT STATEMENT (DRIS)


	BIL.
	PERKARA
	BIL. PEKERJA
	BIL HARI
	HARGA SEHARI (RM)
	JUMLAH (RM)

	1
	Database Design
	1
	5
	        1,000.00 
	         5,000.00 

	2
	Develop user access and control module
	1
	5
	        1,000.00 
	         5,000.00 

	3
	Develop Element 1: Problem Statement module
	1
	7
	        1,000.00 
	         7,000.00 

	4
	Develop Element 2: Objective module
	1
	5
	        1,000.00 
	         5,000.00 

	5
	Develop Element 3: Options module
	1
	5
	        1,000.00 
	         5,000.00 

	6
	Develop Element 4: Impact Analysis module
	1
	15
	        1,000.00 
	       15,000.00 

	7
	Develop Element 5: Consultation module
	1
	5
	        1,000.00 
	         5,000.00 

	8
	Develop Element 6: Conclusion & Recommendation module
	1
	5
	        1,000.00 
	         5,000.00 

	9
	Develop Element 7: Strategy for Implementation  module
	1
	5
	        1,000.00 
	         5,000.00 

	10
	Develop Reporting Module
	1
	5
	        1,000.00 
	         5,000.00 

	11
	Hosting Services (12 months x RM1,500/month)
	 
	
	 18,000.00
	       18,000.00 

	12
	System integration (DRN & DRIS)
	2
	5
	1,000.00
	10,000.00

	13
	Security Test - SPA
	
	
	
	15,000.00

	14
	SSL Protocol
	
	
	
	3,000.00

	 
	
	 
	
	JUMLAH
	       108,000.00 

	
	SST (6%)
	
	
	
	6,480.00

	
	JUMLAH PEMBANGUNAN SISTEM
	
	
	
	114,480.00

	15
	Bengkel Pengharmonian Sistem DRIS (RM250/pax) x 20 pax
	
	2 kali
	
	10,000.00

	16
	Bengkel Tatacara Penggunaan Sistem (RM250/pax) x 20 pax
	
	2 kali
	
	10,000.00

	17
	User Manual bagi Sistem DRIS
	
	 1
	
	15,520.00

	
	JUMLAH KESELURUHAN PROJEK
	
	
	
	150,000.00








LAMPIRAN 2

KEPUTUSAN JAWATANKUASA TEKNIKAL ICT (JTI)
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image1.png
MINISTRY OF INTERNATIONAL TRADE AND INDUSTRY

KEPUTUSAN JAWATANKUASA TEKNIKAL ICT (JTI)

Agensi : MPC
Nama Permohonan : Pembangunan Digital Regulatory Impact Statement (DRIS)

Anggaran Kos Keseluruhan : RM114,480.00 (termasuk 6% SST)

JTI mengesyorkan perakuan teknikal untuk diangkat bagi pertimbangan dan kelulusan Jawatankuasa
Pemandu ICT (JPICT) MITI dengan ulasan berikut:

i. MPC perlu membuat pengemaskinian kepada anggaran kos dan jadual pelaksanaan.

ii. Pelaksanaan projek perlu mengambil kira aspek keselamatan ICT dan mematuhi tatacara perolehan
yang berkuatkuasa.

19





